PORTARIAS (DIRFO-GP)

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2020/00331, de 15 de dezembro de 2020

A JUIZA FEDERAL - DIRETORA DO FORO E CORREGEDORA PERMANENTE DOS
SERVIÇOS AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no artigo
9º, § 1º da Lei nº 11.416/2006 e artigo 30 da Resolução n.º 43, de 19 de dezembro de 2008, do
Conselho de Justiça Federal, RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL aos servidores pertencentes ao Quadro de
Pessoal da Justiça Federal de 1º Grau - Seção Judiciária do Espírito Santo que foram aprovados
na avaliação do Sistema Integrado de Avaliação de Desempenho Funcional - SIADES de
Dezembro de 2020 e meses anteriores, implementando as condições previstas nos artigos 16, 17
e 20 da Resolução n.º 43, de 19 de dezembro de 2008, do Conselho da Justiça Federal, na forma
estabelecida no anexo desta Portaria.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

CRISTIANE CONDE CHMATALIK
DIRETORA DO FORO

Anexo ao documento JFES-PDF-2020/00331 de 15 de dezembro de 2020

SEÇÃO JUDICIÁRIA

JFES-BIE-2020/00187 Publicação Diária - Data: 16/12/2020

JUSTIÇA FEDERAL
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO

Dra. Cristiane Conde Chmatalik
Juiz Federal - Diretor do Foro

Neidy Aparecida Emerick
Torrezani
Diretora da Secretaria Geral

JFES-BIE-2020/00187 - Geração:
SEDOD

Setores responsáveis pelas informações:
DIRFO, SAGAB-DIRFO, SG, SEGEST, SEPROG, CADM,

SEASG, NGP, SEPLO, SEPROP, SECAD
Publicação diária na intranet

Justiça Federal -

Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 1.877 - Monte Belo /
Vitória - ES

JF
E

S
B

IE
20

20
00

18
7A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS.
Documento Nº: 3018344-8952 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3018344-8952

https://linksiga.trf2.jus.br

SUZANA FERREIRA MORAES COUTINHO (10780)

Cargo: TÉCNICO JUDICIÁRIO / Área: ADMINISTRATIVA

Progressão funcional de NI A4 para NI A5 a partir de: 12.05.2020

--------------------------------------------

KISCYLA CARVALHO VANINI FERRAZ (10798)

Cargo: TÉCNICO JUDICIÁRIO / Área: ADMINISTRATIVA

Progressão funcional de NI B8 para NI B9 a partir de: 15.02.2020

--------------------------------------------

BEATRIZ LOUREIRO ROCHA (10791)

Cargo: ANALISTA JUDICIÁRIO/OFICIAL DE JUSTIÇA AVALIADOR FEDERAL / Área:
JUDICIÁRIA

Progressão funcional de NS B9 para NS B10 a partir de: 25.12.2020

--------------------------------------------

TATIANA LOUREIRO ROCHA (10735)

Cargo: ANALISTA JUDICIÁRIO/OFICIAL DE JUSTIÇA AVALIADOR FEDERAL / Área:
JUDICIÁRIA

Progressão funcional de NS C12 para NS C13 a partir de: 02.12.2020

--------------------------------------------

CRISTIANE CONDE CHMATALIK
DIRETORA DO FORO

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2020/00332, de 15 de dezembro de 2020

A JUÍZA FEDERAL - DIRETORA DO FORO E CORREGEDORA PERMANENTE DOS
SERVIÇOS AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no artigo
9º, § 1º da Lei nº 11.416/2006 e artigo 30 da Resolução n.º 43, de 19 de dezembro de 2008, do
Conselho de Justiça Federal, RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER PROMOÇÃO FUNCIONAL aos servidores pertencentes ao Quadro de
Pessoal da Justiça Federal de 1º Grau - Seção Judiciária do Espírito Santo que foram aprovados
na avaliação do Sistema Integrado de Avaliação de Desempenho Funcional - SIADES em
Dezembro/2020, implementando as condições previstas nos artigos 16, 20 e 21 da Resolução n.º
43, de 19 de dezembro de 2008, do Conselho da Justiça Federal, considerando o disposto na
Portaria TRF2-PTP-2020/00198, na forma estabelecida no anexo desta Portaria.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

JFES-BIE-2020/00187 de 16/12/20

JF
E

S
B

IE
20

20
00

18
7A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS.
Documento Nº: 3018344-8952 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3018344-8952

https://linksiga.trf2.jus.br

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

CRISTIANE CONDE CHMATALIK
DIRETORA DO FORO

Anexo ao documento JFES-PDF-2020/00332 de 15 de dezembro de 2020

BRUNO PEREIRA CAPELI (10763)

Cargo: ANALISTA JUDICIÁRIO / Área: JUDICIÁRIA

Promoção Funcional de NS B10 para NS C11 a partir de: 28.11.2020

--------------------------------------------

CRISTIANE CONDE CHMATALIK
DIRETORA DO FORO

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2020/00334, de 16 de dezembro de 2020

A JUÍZA FEDERAL - DIRETORA DO FORO E CORREGEDORA PERMANENTE DOS
SERVIÇOS AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no artigo
9º, § 1º da Lei nº 11.416/2006 e artigo 30 da Resolução n.º 43, de 19 de dezembro de 2008, do
Conselho de Justiça Federal, RESOLVE:

RETIFICAR a Portaria JFES-PDF-2020/00331, de 15/12/20, para fazer constar a servidora
LETICIA FRANKLIM BUSSOLARI (10806), Cargo: TÉCNICO JUDICIÁRIO / Área:
ADMINISTRATIVA, Progressão funcional de NI B7 para NI B8 a partir de: 21.07.2020.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

CRISTIANE CONDE CHMATALIK
DIRETORA DO FORO

PORTARIAS

PORTARIA Nº JFES-POR-2020/00074, de 10 de dezembro de 2020

A DOUTORA CRISTIANE CONDE CHMATALIK, JUIZA FEDERAL DIRETORA DO
FORO, SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPIRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, e,

JFES-BIE-2020/00187 de 16/12/20

JF
E

S
B

IE
20

20
00

18
7A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS.
Documento Nº: 3018344-8952 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3018344-8952

https://linksiga.trf2.jus.br

CONSIDERANDO o contido na Portaria nº 379, de 22 de outubro de 1999, da Direção do Foro
desta Seção Judiciária, RESOLVE:

ESTABELECER O PLANTÃO DIÁRIO
referente ao recesso de 2020-2021, para os Analistas Judiciários/Executantes de Mandados desta
Seção Judiciária, que deverão, conforme escala anexa, permanecer na Seção de Controle de
Mandados nos dias em que houver expediente, a fim de atender os mandados de natureza
urgente.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

CRISTIANE CONDE CHMATALIK
JUIZ FEDERAL

********************************* FIM *********************************

JFES-BIE-2020/00187 de 16/12/20

JF
E

S
B

IE
20

20
00

18
7A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS.
Documento Nº: 3018344-8952 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3018344-8952

https://linksiga.trf2.jus.br

	JFES-BIE-2020/00187-A